N ) Rama Judicial
y i Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 07 de marzo de
2024 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencié el término de tres (3) dias con que

contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito

presentada por la parte demandante. Dentro_del termind en mencidon no se

realiz6 pronunciamiento alguno.

Asi mismo, se informa que, de la consulta realizada en el micro sitio del Banco
Agrario, se encuentran 08 depdsitos judiciales por valor de $2.361.600,00,
descontados a la sefiora LILIAN MAVEL FERNANDEZ LOPEZ, C.C. 41.903.721
Armenia Q., 23 de abril de 2024.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD

Armenia Quindio, veintitrés (23) de abril de dos mil veinticuatro (2024)

Expediente No. 630014003006-2023-00377-00

Dentro del presente asunto el extremo demandante presentd la liquidacion del
crédito (A.037); sin embargo, observa el despacho que, no se imputaron los
depositos asociados al proceso. Por lo cual, el Juzgado ordena modificar la
liquidacion del crédito allegada, de acuerdo al articulo 446 numeral 3 del CGP,

guedando de la siguiente manera:

(*) Depositos judiciales pendientes de pago (A.045)

1. Cuota No. 7 por $228.114,00

INTERES
HASTA A TL |DIAS| CAPITALS 'NTEF;ESES IN'?QIR_I?gES ABONO
LIQUIDAR
$207,528.00
28-feb-23 | MORA 3.16% 23 $228,114.00 $5,527.82 $213,055.82
1-mar-23 30-mar-
-mar- 23 MORA 3.22% 30 $228,114.00 $7,343.43 $220,399.26




Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

l-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3.27% 30 $228,114.00 $ 7,453.82 $227,853.08
1-may-23 | 30-may-

Y 23 MORA 3.17% 30 $ 228,114.00 $7,228.42 $235,081.50
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3.12% 30 $ 228,114.00 $7,124.99 $242,206.49
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 30 $ 228,114.00 $ 7,043.52 $249,250.01
l-ago-23 | 39:390

9 23 MORA 3.03% 30 $ 228,114.00 $6,918.67 $256,168.68
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 228,114.00 $6,770.36 $262,939.04
l-oct-23 | 1l-oct-23 | MORA 2.83% 30 $228,114.00 $ 6,458.04 $269,397.08
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 228,114.00 $ 6,245.14 $275,642.22
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 228,114.00 $6,143.20 $281,785.42
l-ene-24 30-ene-

24 MORA 2.53% 30 $ 228,114.00 $5,773.88 $287,559.30
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $228,114.00 $5,579.33 $293,138.63
Lmar2q | 30-mar- $2,361,600.00

24 MORA 2.42% 30 $228,114.00 $5,529.90 $0.00 (*)
l-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30| -$1,834,817.47 $ 0.00 $0.00

Subtotal Abonos $ 2,361,600
Subtotal Capital -$1,834,817,47
Subtotal Intereses $0
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION -$1,834,817,47
2. Cuota No. 8 por $233.087,00
INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTEF\;ESES IN'?EAIR_EDSES
LIQUIDAR
$202,555.00
1-mar-23 30-mar-

23 MORA 3.22% 26 $ 233,087.00 $ 6,503.05 $209,058.05
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3.27% 30 $ 233,087.00 $ 7,616.32 $216,674.38
1-may-23 | 30-may-

y 23 MORA 3.17% 30 $ 233,087.00 $ 7,386.01 $224,060.38
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3.12% 30 $ 233,087.00 $ 7,280.32 $231,340.70
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 30 $ 233,087.00 $ 7,197.07 $238,537.77
1-ago-23 | 30;390-

9 23 MORA 3.03% 30 $ 233,087.00 $ 7,069.50 $245,607.27
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 233,087.00 $6,917.96 $252,525.23
l-oct-23 | l-oct-23 | MORA 2.83% 30 $ 233,087.00 $ 6,598.83 $259,124.05
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 233,087.00 $ 6,381.28 $265,505.34
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 233,087.00 $6,277.13 $271,782.47
l-ene-24 30-ene-

24 MORA 2.53% 30 $ 233,087.00 $5,899.76 $277,682.22
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $ 233,087.00 $ 5,700.96 $283,383.18
1-mar-24 | 30-mar- $1,834,817.47

24 MORA 2.42% 30 $ 233,087.00 $ 5,650.46 $0.00 ()
1-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30| -$1,312,696.83 $0.00 $0.00

Subtotal Abonos

$1,834,817,47

Subtotal Capital

-$ 1,312,696.83

Subtotal Intereses

$0

Subtotal Otros Conceptos

$0

TOTAL LIQUIDACION

-$1,312,697.83

3. Cuota No. 9 por $238.169,00

1 Saldo favorable




Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTER$ESES IN'?QIFEEDSES ABONO
LIQUIDAR
$197,473.00
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3.27% 25 $ 238,169.00 $ 6,485.32 $203,958.32
1-may-23 | 30-may-

y 23 MORA 3.17% 30 $ 238,169.00 $ 7,547.04 $211,505.36
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3.12% 30 $ 238,169.00 $ 7,439.05 $218,944.41
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 30 $ 238,169.00 $ 7,353.99 $226,298.40
1-ago-23 | 30;290-

9 23 MORA 3.03% 30 $ 238,169.00 $ 7,223.64 $233,522.03
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 238,169.00 $ 7,068.79 $240,590.83
l-oct-23 | 1-oct-23 | MORA 2.83% 30 $ 238,169.00 $6,742.70 $247,333.53
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 238,169.00 $6,520.41 $253,853.94
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 238,169.00 $6,413.99 $260,267.93
l-ene-24 30-ene-

24 MORA 2.53% 30 $ 238,169.00 $ 6,028.39 $266,296.32
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $ 238,169.00 $5,825.26 $272,121.58
1-mar-24 | 30-mar- $

24 MORA 2.42% 30 $ 238,169.00 $5,773.65 $0.00| 1,312,697.83(*)
l-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30 -$ 796,633.60 $0.00 $0.00

Subtotal Abonos $1,312,698.83
Subtotal Capital -$ 796,634.60
Subtotal Intereses $0
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION -$ 796,634.60
4. Cuota No. 10 por $243.361,00
INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTER$ESES IN'?EAIFEI?SOES ABONO
LIQUIDAR
$192,281.00
1-may-23 30-may-

y 23 MORA 3.17% 25 $ 243,361.00 $6,426.30 $198,707.30
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3.12% 30 $ 243,361.00 $ 7,601.22 $206,308.53
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 30 $ 243,361.00 $ 7,514.30 $213,822.83
1-ago-23 | 307390

9 23 MORA 3.03% 30 $ 243,361.00 $7,381.11 $221,203.93
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 243,361.00 $7,222.89 $228,426.82
l-oct-23 | l-oct-23 | MORA 2.83% 30 $ 243,361.00 $ 6,889.69 $235,316.51
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 243,361.00 $ 6,662.56 $241,979.07
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 243,361.00 $ 6,553.81 $248,532.88
1-ene-24 | 30-€ne-

24 MORA 2.53% 30 $ 243,361.00 $ 6,159.81 $254,692.69
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $ 243,361.00 $ 5,952.25 $260,644.93
1-mar-24 30-mar-

24 MORA 2.42% 30 $ 243,361.00 $ 5,899.52 $0.00 | $ 796,634.60(*)
1-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30| -$286,729.15 $ 0.00 $0.00

Subtotal Abonos $ 796,634.60
Subtotal Capital -$ 286,729.15
Subtotal Intereses $0
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION -$ 286,729.15

5. Cuota No. 11 por $248.666,00
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Republica de Colombia

INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTER$ESES IN'?QIFEEDSES ABONO
LIQUIDAR
$186,976.00
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3.12% 25 $ 248,666.00 $6,472.43 $193,448.43
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 30 $ 248,666.00 $7,678.10 $201,126.54
1-ago-23 30-ago-

23 MORA 3.03% 30 $ 248,666.00 $ 7,542.01 $208,668.55
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 248,666.00 $ 7,380.34 $216,048.88
l-oct-23 | 1l-oct-23 | MORA 2.83% 30 $ 248,666.00 $ 7,039.88 $223,088.76
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 248,666.00 $ 6,807.79 $229,896.56
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 248,666.00 $ 6,696.68 $236,593.23
1-ene-24 | 30:8ne-

24 MORA 2.53% 30 $ 248,666.00 $ 6,294.08 $242,887.32
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $ 248,666.00 $ 6,082.00 $248,969.32
1-mar-24 | 30;mar-

24 MORA 2.42% 30 $ 248,666.00 $6,028.12 $0.00 | $ 286,729.15 (*)
1-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30 $216,934.29 $5,229.69 $5,229.69

Subtotal Abonos $ 286,729.15
Subtotal Capital $216,934.29
Subtotal Intereses $5,229.69
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $222,163.88
6. Cuota No. 12 por $254.087,00
INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTEF\;ESES IN'?EAFEEDSES ABONO
LIQUIDAR
$181,555.00
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 25 $ 254,087.00 $6,537.91 $188,092.91
1-ago-23 | 307290
9 23 MORA 3.03% 30 $ 254,087.00 $ 7,706.43 $195,799.33
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97% 30 $ 254,087.00 $ 7,541.23 $203,340.57
l-oct-23 | 1l-oct-23 | MORA 2.83% 30 $ 254,087.00 $ 7,193.35 $210,533.92
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74% 30 $ 254,087.00 $ 6,956.21 $217,490.12
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69% 30 $ 254,087.00 $6,842.67 $224,332.79
1-ene-24 | 30-€ne-

24 MORA 2.53% 30 $ 254,087.00 $6,431.30 $230,764.09
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 2.53% 29 $ 254,087.00 $6,214.59 $236,978.67
1-mar-24 | 30;mar-

24 MORA 2.42% 30 $ 254,087.00 $6,159.54 $243,138.21
l-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41% 30 $ 254,087.00 $6,125.35 $249,263.56

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 254,087.00
Subtotal Intereses $ 249,263.56
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 503,350.56
7. Capital acelerado $8.074.128,00
INTERES
DESDE | HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTEF;ESES INTSEAFEEDSES ABONO
LIQUIDAR
$0.00
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3.09% 7| $8,074,128.00 $58,171.47 $58,171.47
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30-ago-

1-ago-23 23 MORA 3.03%| 30| $8,074,128.00| $244,887.27 $303,058.75
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2.97%| 30| $8,074,128.00| $239,637.92 $542,696.67
1-oct-23 | 1-oct-23 | MORA 2.83%| 30| $8,074,128.00| $228,583.23 $771,279.90
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2.74%| 30| $8,074,128.00| $221,047.48 $992,327.37
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2.69%| 30| $8,074,128.00| $217,439.56| $1,209,766.94
1-ene-24 3Oze4ne MORA 2.53%| 30| $8,074,128.00| $204,367.47| $1,414,134.41
1-feb-24 | 29-feb-24 | MORA 253%| 29| $8,074,128.00| $197,481.11| $1,611,615.51
1-mar-24 30-mar-

24 |MORA 2.42%| 30| $8,074,128.00| $195,731.71| $1,807,347.23
1-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2.41%| 30| $8,074,128.00| $194,645.24| $2,001,992.47

Subtotal Abonos

$0

Subtotal Capital

$ 8,074,128.00

Subtotal Intereses

$2,001,992.47

Subtotal Otros Conceptos

$0

TOTAL LIQUIDACION

$ 10,076,120.47

RESUMEN LIQUIDACION

Cuotas Nos. 7, 8,9y 10

$0
(canceladas con los depdsitos judiciales
Cuota No. 11 (Luego de imputarle abono de
excedente de depdsito jutidicial) $222.163.88
Subtotal Intereses $ 503.350.56

Subtotal Otros Conceptos

$10.076.120.47

TOTAL LIQUIDACION

$ 10.801.634.91

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

RESUELVE:

PRIMERO: Improbar y modificar la liquidacién del crédito presentada por la parte

demandante.

SEGUNDO: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTI ESHYY

LASE

PAMELA QUINTERO ALVAREZ

JUEZ.

(Estado Nro.062 del 24 de abril de 2024)
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